ПРАВИТЕЛЬСТВО  БРЯНСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

_________________ №_______

г. Брянск

О внесении изменений в распоряжение

Правительства Брянской области от

23 апреля 2018 года №113-рп «О мероприятиях

по реализации постановления Правительства

Российской Федерации от 9 июля 2016 года № 649

«О мерах по приспособлению жилых помещений

и общего имущества в многоквартирном доме

с учетом потребностей инвалидов» на территории

Брянской области»

В целях реализации постановления Правительства Российской

Федерации от  9 июля 2016  года № 649 «О мерах по приспособлению жилых

помещений и общего имущества в многоквартирном доме с учетом

потребностей инвалидов»:

 1. Пункт 2 распоряжения Правительства Брянской области от 23 апреля

2018 года № 113-рп «О мероприятиях по реализации постановления

Правительства  Российской Федерации от 9 июля 2016 года № 649 «О мерах

по приспособлению жилых помещений и общего имущества в

многоквартирном доме с учетом потребностей инвалидов» на территории

Брянской области»  дополнить словами:

«и по осуществлению проведения проверки экономической

целесообразности реконструкции или капитального ремонта

многоквартирного дома (части дома), в котором проживает инвалид, в целях

приспособления жилого помещения инвалида и (или) общего имущества в

многоквартирном доме, в котором проживает инвалид, с учетом

потребностей инвалида и обеспечения условий их доступности для инвалида,

в отношении жилищного фонда Брянской области».

2. Изложить план мероприятий по приспособлению жилых помещений

инвалидов и общего имущества в многоквартирных домах, входящих в

состав жилищного фонда  Брянской области, в которых проживают

инвалиды, с учетом потребностей инвалидов и обеспечению условий их

доступности для инвалидов, утвержденный вышеназванным распоряжением,

в редакции согласно приложению.

3. Настоящее распоряжение вступает в силу после официального

опубликования на официальном интернет-портале правовой информации

(pravo.gov).

4. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на

заместителя  Губернатора Брянской области Щеглова Н.М.

Губернатор                 А.В. Богомаз

Вице-губернатор                                                                              А.Г. Резунов

Заместитель Губернатора                          Ю.В. Филипенко

Директор департамента

семьи, социальной и демографической

политики                                                   И.Е. Тимошин

Начальник отдела делопроизводства                                       Н.В. Митрошина

Маханькова С.Е.

62-11-73